
»کی روش« و ساختن 
هافبک وسط های 

رسوخ ناپذیر
برای کارلوس کی روش ترکیب 
هافبک وسط و اینکه چه کسانی در 
این پست انجام وظیفه می کنند، 
از نهایت اهمیت برخوردار بوده و 
بدیهی است حالا که تیم ملی فوتبال 
ایران یک بار دیگر با هدایت او راهی 
مرحله نهایی جام جهانی است این 
موضوع برای وی حیاتی باشد و او روی 
آن حساسیت ویژه ای را نشان بدهد. 
در سیستم های انتخابی سرمربی 
69 ساله و پرتغالی تیم ملی ایران 
هافبک های وسط مهم ترین اجزا و 
نفرات تشکیل دهنده یکی از لایه های 
اصلی دفاعی ایران به شمار می آیند. 
کی روش نه تنها دفاع مرکزی ایران را 
با نفراتی پر تعداد و پر کار می بندد، 
بلکه با قرار دادن دونده ترین و 
سرسخت ترین مردانش در منطقه 
هافبک وسط می کوشد از ارسال 
هر توپ عمقی خطرساز و منجر به 
گل های احتمالی به قلب خط دفاعی 
از طریق تکاپوی این مردان جلوگیری 
کند. کی روش به این ترتیب مطمئن 
می شود که در درجه اول هر گونه 
تلاش نفرات تیم رقیب برای ارسال 
توپ به عمق دفاع تیم ملی در همان 
نقطه اولیه خنثی و سرکوب می شود 
و اگر هم کار ارسال این قبیل پاس ها 
انجام پذیرد، مدافعان پر شماری 
که در طول و عرض خط انتهایی 
دفاعی ایران رفت و آمد می کنند، 
توپ وارد شده به این منطقه را دفع 
خواهند کرد. سیاست هایی از این 
دست سبب شد در جام جهانی قبلی 
)2018 روسیه( تیم هایی در اندازه 
اسپانیا و پرتغال هم برای گلزنی 
به ما جان به لب شوند و هر کدام 
بیشتر از یک بار به این کار نایل نیایند. 
کی روش در بازگشت اش به فوتبال 
ایران پس از سه سال و نیم دوری 
از کشورمان طبعاً به دنبال هافبک 
وسط هایی می گردد که با سلاح های 
دلخواه وی )جنگندگی و دوندگی( 
همان مناسبات فنی و کارایی های 
تاکتیکی و بواقع همان برخوردهای 
قدرتمندانه را با هافبک های تهاجمی 
و توپ پخش کن تیم های رقیب به 
اجرا بگذارند. آنها باید رسوخ ناپذیر 
باشند و هر تهاجمی را در نطفه خفه 
کنند و اجازه ندهند توپی از مرکز 
زمین به عمق خط دفاعی ما ارسال و 
دردسرساز شود. برای این منظور او در 
حال کاوش در شیوه کار هافبک های 
حاضر در اردوی ملی و بررسی دقیق 
عملکرد آنها است و آنچه را که از این 
هافبک ها می خواهد، به آنها دیکته 
و در تمرینات چند باره مرور و اجرا 
می کند. کی روش در دو دیدار تدارکاتی 
اخیر مقابل اروگوئه و سنگال در خاک 
اتریش هم این طرح ها و افراد مجری 
آن را سنجید و به نتایجی روشن در این 
زمینه رسید. بی گمان لژیونر جوان اما 
سرد و گرم چشیده ای همچون سعید 
عزت اللهی از امیدها و تکیه گاه های 
اصلی سرمربی موزامبیکی الاصل 
ایران برای استقرار در هافبک وسط 
و انجام کارهایی است که برشمردیم 
و گزینه ها و افراد دیگر مد نظر وی 
میلاد سرلک، کمال کامیابی نیا و 
البته احمد نوراللهی هستند و امید 
ابراهیمی هم هنوز از محاسبات وی 
خارج نشده است. این امکان هم 
وجود دارد که کی روش با مستقر 
کردن امید نورافکن چپ پا در مرکز 
خط میانی و بواقع با هل دادن او از 
منطقه بال چپ به هافبک وسط، 
مشارکت در کار مورد بحث را از وی 
نیز بخواهد و احسان حاج صفی دیگر 
مرد مشابه و »هم پست« با نورافکن 
و به تبع آن دیگر گزینه موجود برای 
چنین انتقالی است. هر فرجامی را 
برای این طرح ها و آدم های اجراکننده 
آن قائل باشیم، بی گمان کی روش 
در 50 روز باقی مانده تا شروع جام 
جهانی 2022 حجم عظیمی از تلاش 
و برنامه ریزی خود را روی ساخت 
چنان خط هافبکی خواهد گذاشت 
زیرا نقشی بس کلیدی در شکل گیری 
و توفیق برنامه های مورد نظر وی و 
کامیابی احتمالی »یوزها« خواهد 

داشت.
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وحید شمسایی

اعتراض به ساعت بازی

سرمربی تیم ملی فوتسال در اعتراض به ساعت بازی امروز ایران – 
ویتنام گفت: »به یاد ندارم که مسابقه اى در این سطح ساعت یازده 
صبح برگزار شود. طبق قوانین مسابقات ما باید ساعت 9:30 صبح در 
ورزشگاه باشیم و بازیکنان باید از ساعت 7 صبح آماده بازى باشند. به 
عنوان سرمربى نمی توانم بپذیرم که در این مرحله از مسابقات، ساعت 

بازى صبح به این زودى باشد.«

کارلوس کی روش

حریفان احتمالی

تیم ملی قرار است طبق درخواست کی روش پیش از جام جهانی 
به مصاف یک تیم از حاشیه خلیج فارس برود. فدراسیون فوتبال 
تاریخ 19 و 20 آبان را برای برگزاری این بازی به میزبانی تهران در نظر 
گرفته و البته بسیاری از لژیونرها نمی توانند در این اردو شرکت کنند. 
تاکنون مذاکراتی با فدراسیون های کویت، لبنان و امارات برای این 

بازی انجام شده است.

حسن کامرانی فر

بازگشت به فوتبال با نظارت

حسن کامرانی فر ناظر داوری دیدار پرسپولیس - تراکتور بود. بعد از 
استعفای او از سمت دبیرکلی فدراسیون فوتبال او حالا با کار نظارت به 
فوتبال برگشته است که همین موضوع باعث تعجب شد اما او می گوید: 
»من کار نظارت را دوست دارم.« او درباره اینکه بازی به دلیل مشکل 
نورافکن ها دیر آغاز شد و چرا این اتفاق افتاد، تأکید می کند: »درست 

می گویید و نباید بازی دیر شروع می شد. این مسأله خوب نبود.«

وصال روحانی
خبرنگار

امروز بدون حضور تاج برگزار می شود

 برگزاری مجمع انتخاب
هیأت فوتبال خوزستان

برکناری عبدالکاظم طالقانی از ریاست هیأت فوتبال 
خوزستان پیش از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال، 
باعث شد تا طالقانی، میرشاد ماجدی را به مهندسی 
انتخاب متهم کند. هر چند که براساس قانون، 
طالقانی باید برکنار می شد و با این استدلال که این 
بی قانونی پیش از آن انجام شده بود، نمی توانست 
ادامه کارش را قانونی بداند. بالاخره اما امروز مجمع 

انتخاب هیأت فوتبال خوزستان برگزار می شود.
پس از صحبت هایی مبنی بر احتمال تغییر زمان 
مجمع انتخاب رئیس هیأت فوتبال خوزستان، 
در نهایت اعلام شد مجمع طبق تاریخ قبلی یعنی 
12 مهرماه برگزار می شود. طبق اعلام قبلی هیأت 
فوتبال، آقایان طالقانی، احمدی، نظری و حاجی پور، 
کاندیداهای احراز سمت ریاست هیأت خوزستان 

هستند. عبدالعظیم آل کثیر، سرپرست هیأت فوتبال 
خوزستان درباره این انتخابات گفت: »فدراسیون 
قصد دارد، مجمع را 12 مهرماه )امروز( برگزار کند 
که البته آقای تاج رئیس فدراسیون در مجمع حاضر 
نخواهد شد و آقای قنبرزاده، حیدری و براتی به عنوان 
نمایندگان فدراسیون در مجمع شرکت می کنند. با 
توجه به این که پیش از این عنوان کرده بودم ما به 
عنوان هیأت فوتبال خوزستان آماده برگزاری این 
مجمع در تاریخ 12 مهرماه نیستیم، من در مجمع 

شرکت نخواهم کرد.«
سرپرست هیأت فوتبال خوزستان در پاسخ به این 
سؤال که آیا همچنان احتمال تغییر روز مجمع وجود 
دارد؟ گفت: »بله ممکن است تغییر کند و تا شب 

احتمال هر چیزی وجود دارد.«

مروری بر برنامه های آینده

 زمان اعلام
لیست نهایی تیم ملی

بعد از اردوی اتریش، حالا سؤال همه 
اهالی فوتبال این است که لیست 
بیست و شش نفره تیم ملی فوتبال 
ایران شامل کدام بازیکنان خواهد 
بود؟ طبق پروتکل اعلام شده از سوی 
فیفا، با توجه به شروع مسابقات جام 
جهانی از تاریخ 20 نوامبر)بیست و نهم 
آبان( تیم ها موظفند نهایتاً تا تاریخ 
سیزده نوامبر )یک هفته پیش از 
شروع مسابقات( لیست نهایی 26 نفره 

خودشان را اعلام کنند.
کارلوس کی روش اما از هفته آینده 
بازیکنان ملی پوش مدنظر خود را به 
مدت سه روز بعد از هر مسابقه لیگ، 

در اختیار می گیرد تا زیر نظر کادرفنی 
تیم ملی ریکاوری کنند.

در همین رابطه، داود پرهیزکاری 
در مصاحبه ای با یکی از برنامه های 
تلویزیونی، برنامه تیم ملی در فاصله 
دو هفته پیش از جام جهانی را این طور 
تشریح کرد: »اردوی تیم ملی هشت 
تا سیزده نوامبر )هفدهم تا بیست و 
دوم آبان( است و روز سیزده نوامبر به 
قطر اعزام می شوند. چهارده نوامبر 
هم لژیونرهایی که از سوی کادر فنی 
تیم ملی برای حضور در جام جهانی 
دعوت شده اند، به اردوی تیم ملی 

ملحق می شوند.«

فدراسیون که مدت ها در بلاتکلیفی 
تیم امید، توپ را به زمین مهدی 
لا  حا  ، خت ا ند می ا ی کیا  و مهد
بعد از انتشار استوری در صفحه 
اینستاگرامش، با خیال راحت و 
بدون تحمل انتقادهای ناشی از 
کنار گذاشتن سرمربی تیم امید، 
می تواند جایگزینش را انتخاب کند. 
در شرایطی که از ماه ها پیش این 
قطع همکاری مشخص بود اما 
طرفین اظهارنظر مشخصی در این 

رابطه نداشتند.
قطع همکاری مهدی مهدوی کیا 
با تیم امید فوتبال ایران، از ماه ها 
پیش مشخص بود. بعد از اینکه 
او از حضور تیمش در بازی های 
کشورهای اسلامی، انصراف داد 
و گفته شد که فدراسیون فوتبال 
قرارداد او و دستیارانش را تمدید 
نکرده، مشخص بود که نه مهدوی کیا 

دیگر تمایلی به حضور در تیم امید 
دارد و نه فدراسیون فوتبال بخصوص 
فدراسیون تاج تمایلی به همکاری با 
او. با این حال هیچ یک از طرفین 
درباره این موضوع به طور شفاف 

صحبتی نکرده بودند.
دیروز )دوشنبه( اما بالاخره مهدی 
مهدوی کیا در استوری اینستاگرامش، 
قطع همکاری با فدراسیون فوتبال 
را به طور رسمی اعلام کرد و حالا با 
استناد به همین تأییدیه می توان 
جدایی مهدوی کیا از تیم امید را 

قطعی دانست.
او در متنی که منتشر کرد، نوشت: 
»دوستان عزیز ورزشی نویس، اگر برای 
تماس های شما جوابی ندارم به این 
علت است که هیچ ارتباطی در حال 
حاضر با فوتبال ایران ندارم و دنبال 
نمی کنم. بنابراین هیچ اظهارنظری 

هم ندارم. تشکر از درک شما.«

این صحبت های مهدوی کیا درست 
پرست  سر ی  صحبت ها ز  ا بعد 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال منتشر 
شد. وقتی داوود پرهیزکاری، تکلیف 
قرارداد فدراسیون فوتبال با مهدی 
مهدوی کیا را در گرو تصمیم طرف 
مقابل دانست و مهدوی کیا تأکید 
کرد که تمایلی به ادامه این همکاری 
ندارد. پرهیزکاری در این مصاحبه 
تلویزیونی در پاسخ به آخرین وضعیت 
قرارداد مهدوی کیا با تیم ملی امید 
گفت: »درباره تیم امید باید بگویم 
ظاهراً خود مهدوی کیا علاقه ای 
برای ادامه حضور ندارد. مسئول 
این حوزه کمیته جوانان است اما 
هیچ درخواست و مکاتبه ای در این 
خصوص انجام نداده است. در حال 
حاضر درباره تیم امید موضوعی 
نداریم که آن را بگویم. فدراسیون 
فوتبال علاقه دارد با مهدوی کیا ادامه 

بدهد.« او درباره گزینه های احتمالی 
جانشینی مهدوی کیا گفت: »اگر برای 
تیم امید گزینه ای مثل نویدکیا و... را 
شنیده اید بگویید تا ما هم بشنویم 
)باخنده(. شاید این اسامی گمانه زنی 
باشد. نویدکیا مربی ارزشمند و جوانی 
است که کارنامه خیلی خوبی دارد. 
در سپاهان هم خیلی موفق بود ولی 
هنوز صحبتی در این مورد نشده 

است.«
البته آنچه مسلم است اینکه قطع 
همکاری با مهدوی کیا با آمدن 
تاج قطعی شده بود اما فدراسیون 
فوتبال همچنان عقد قرارداد را به 
تعویق می انداخت تا متهم به اخراج 
مهدوی کیا نشود اما در عین حال 
هیچ درخواستی هم برای عقد قرارداد 

با او نمی دادند.
استارت این جدایی از همان زمان 
خورد که میرشاد ماجدی به جای 

عزیزی خادم سرپرستی فدراسیون 
فوتبال را برعهده گرفت. کسی که 
به هیچ عنوان با حضور مهدوی کیا 
موافق نبود اما مثل تاج، ریسک 
قطع همکاری با مهدوی کیا را هم 

نمی خواست بپذیرد.
حالا که خود مهدوی کیا این قطع 
همکاری را اعلام کرده است، کار 
فدراسیون فوتبال هم آسان تر شده 
تا بتوانند با خیال راحت، برای تیم 
امید سرمربی انتخاب کنند. تیم 
امیدی که قرار بود با مهدوی کیا به 
المپیک پاریس برسد و برنامه های 
بلندمدتی که فدراسیون فوتبال برای 
این تیم داشت تا مدت ها در بوق و 
کرنا می شد. حالا اما نه فدراسیون 
فوتبال رئیس سابق را دارد و نه کمیته 
ملی المپیک و سرنوشت تیم امید 
هم در گرو همین تغییر و تحولات، 

متحول شده است.

قطع همکاری علنی شد

خداحافظی با مهدوی کیا

مهدی مهدوی کیا در 
متنی که منتشر کرد، 

نوشت: »دوستان عزیز 
ورزشی نویس، اگر برای 
تماس های شما جوابی 
ندارم به این علت است 

که هیچ ارتباطی در 
حال حاضر با فوتبال 
ایران ندارم و دنبال 

نمی کنم. بنابراین هیچ 
اظهارنظری هم ندارم. 

تشکر از درک شما.«

ZOOM


